
UCHWAŁA Nr XLVII/367/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 28 marca 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sońsku w przedmiocie rozpatrzenia wniosku skarżącego 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
– Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.), Rada Gminy Sońsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 12 marca 2018 roku na działalność kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku w przedmiocie rozpatrzenia wniosku skarżącego, 
uznaje się niewłaściwość Rady Gminy Sońsk i wskazuje się właściwe organy – kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku lub Samorządowe Kolegium Odwoławcze w 
Ciechanowie. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do uchwały 
Nr XLVII/367/2018 
Rady Gminy Sońsk 
z dnia 28 marca 2018 r. 

 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sońsku w przedmiocie rozpatrzenia wniosku skarżącego. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875 ze zm.); 

3) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2017 poz. 1769 ze zm.); 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 16 marca 2018 roku wpłynęła, przekazana przez Wójt Gminy 
Sońsk według właściwości, skarga AK z dnia 12 marca 2018 roku, na działalność kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku w przedmiocie rozpatrzenia wniosku skarżącego. 
Z treści skargi wynika, że skarżący jest niezadowolony z udzielonej mu przez kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku odpowiedzi odnośnie przyznania pomocy społecznej w 
formie zasiłku celowego, jednakże skarżący nie wspomina czy toczy się w sprawie postępowanie 
administracyjne i ewentualnie przed jakim organem. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, proponując uznanie 
niewłaściwości Rady Gminy Sońsk i wskazanie właściwych organów – kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku lub Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 
Ciechanowie. 

 Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

 Stosownie do treści art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w 
celu  zaspokojenia  niezbędnej  potrzeby  bytowej  może  być przyznany zasiłek celowy. Z kolei 
zgodnie z art. 106 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, przyznanie świadczeń 
z pomocy społecznej następuje w formie decyzji administracyjnej. 

 Zgodnie z art. 234 pkt 1) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego, w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne skarga złożona przez 
stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu. Stosownie do treści 



art. 235 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego. Skargę 
w sprawie, w której wydano decyzję ostateczną, uważa się zależnie od jej treści za żądanie 
wznowienia postępowania, stwierdzenia nieważności decyzji albo jej uchylenia lub zmiany, które 
może być uwzględnione, z zastrzeżeniem art. 16 § 1 zdanie drugie. 

 Z treści skargi nie wynika czy toczy się w sprawie postępowanie administracyjne i czy 
wyjaśnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku zostały udzielone w toku 
postępowania, czy też w sprawie została wydana decyzja. W konsekwencji nie jest możliwe ustalenie 
organu właściwego w sprawie. 

 Z tych powodów należało uznać niewłaściwość Rady Gminy i wskazać właściwe organy – 
kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sońsku lub Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Ciechanowie. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


